
SMLOUVA o poskytnutí dotace dle dotačního programu

,,Domovní Čistírny odpadních vod občanům města Dolní Poustevna"

Tato smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů a s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů.

ČI. l Smluvní strany

Poskytovatel dotace:

Město Dolní Poustevna, IČ 00261289,
se sídlem Vilémovská 77, PSČ 407 82 Dolní Poustevna
jednající jménem pana Roberta Holce, starosty

tel.: 412 397 221
e-mail: infô@dolnipoustevna.cz
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Č. účtu: 4128431/0100
(dále také jen jako poskytovatel)

a

Příjemce dotace:
Braunová Terezie, nar.
trvale bytem
čí,loOP, ...

teře-mail: ..

bankovní spojení·

Č.účtu·
(dále také jen jako příjemce)

uzavírají v souladu s dotačním programem ,,Domovní čistírny odpadních vod občanům města Dolní
Poustevna" (dále jen Program), tuto smlouvu o poskytnutí investiční dotace.

ČI. 2 Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou a splněním podmínek poskytuje příjemci finanční podporu ve formě
investiční dotace z rozpočtu poskytovatele (dále jen ,,dotace") na výdaje spojené se stavbou domovní
čistírny odpadních vod.

2. Dotace se poskytuje na základě žádosti doručené dne 16. 12. 2024 a byla schválena na základě
usnesení Zastupitelstva Města Dolní Poustevna č. 27/25b ze dne 30. l. 2025.



3. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů,
a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona), což bere příjemce na vědomí a zavazuje se
splnit všechny zákonné a smluvní podmínky, jinak se vystavuje riziku vrácení dotačních prostředků.

ČI. 3 Poskytnutí dotace

l. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci na základě usnesení Zastupitelstva Města Dolní Poustevna
č. 347/24 ze dne 28. 11. 2024.

2. Část dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na účet příjemce
uvedený v záhlaví této smlouvy do 15 pracovních dnů ode dne předložení ověřené zpracované
projektové dokumentace na domovní čistírnu odpadních vod a obdržení vyúčtovací faktury od
zhotovitele projektové dokumentace k nemovitosti, resp. domu. Dotace činí maximálně 80% z účelně
vynaložených nákladů, maximálně však částku 20.000,-KČ (slovy: dvacet tisíc korun českých). Dnem
poskytnutí dotace je den připsání finančních prostředků na účet příjemce. výše dotace je konečná.
Konkrétní částka ohledně této části dotace bude specifikována v písemném dodatku k této smlouvě
po splněni podmínek uvedených v tomto ustanovení.

Část dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele na účet příjemce
uvedený v záhlaví této smlouvy do 15 pracovních dnů ode dne předložení vyúčtovací faktury
zhotovitele za dodání a zhotovení díla domácí čistírny odpadních vod vztahující se k nemovitosti,
resp. domu, a po zhotovení díla domovní čistírny odpadních vod. Dotace Činí maximálně 80% z
účelně vynaložených nákladů, maximálně však částku 60.000,-KČ (slovy: šedesát tisíc korun
českých). Dnem poskytnutí dotace je den připsání finančních prostředků na účet příjemce. výše
dotace je konečná. Konkrétní částka ohledně této části dotace bude specifikována v písemném
dodatku k této smlouvě po splnční podmínek uvedených v tomto ustanovení.

3. Po ukončení realizace projektu a zhotovení díla domácí čistírny odpadních vod, nejpozději však
do 18 měsíců od schválení žádosti, tj. do 3 l. 7. 2026, příjemce vyhotoví a předloží poskytovateli
závěrečnou zprávu a vyúčtování poskytnuté dotace formou soupisu účetních dokladů souvisejících
s realizací akce s uvedením výše částky a účelu platby u jednotlivých dokladů a jako přílohy přiloží
kopie těchto dokladů a doklad o uhrazení prvotních účetních dokladů (kopie výpisu z bankovního
účtu, případně pokladní doklad) a fotodokumentaci z průběhu realizace projektu. Pokud příjemce
nepředloží závěrečnou zprávu a vyúčtování ve lhůtě a formě shora stanovené, či neúplnou nebo
neprůkaznou, má poskytovatel právo na vrácení dotace.

4. Příjemce dotace je v případě pochybností povinen poskytovateli prokázat skutečné vynaložení
nákladů, jejich efektivitu a účelnost.

ČI. 4 Vymezení úČelu dotace

l. Dotace je poskytována účelově a je určena pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo
souvisejících s realizací akce, které příjemce prokazatelně uhradil a doložil příslušnými doklady
současně se žádostí.

2. Dotace je určena na úhradu části výdajů prokazatelně vynaložených příjemcem: - na dodávku nové
domácí Čistírny odpadních vod, - na stavební práce a služby spojené s dodávkou a instalací domovní
ČOV, - na stavební práce, materiál a služby související s realizací výstavby nové domovní ČOV, - na
náklady na zkoušky, certifikáty, revize nebo testy související s uváděním nové domovní ČOV do
stavu způsobilého k řádnému užívání a ke splnění technických parametrů a na projektovou
dokumentaci na domovní čistírnu odpadních vod.



3. Veškeré výdaje příjemce musí vyhovovat zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti. Všechny
výdaje musí být v přímé souvislosti s prováděním akce. Všechny činnosti příjemce, zhotovitele
domácí čistírny odpadních vod a dokumenty musí být reálné a pravdivé.

ČI. 5 Práva a povinnosti příjemce

l. Příjemce prohlašuje, že dotaci za stanovených podmínek přijímá a výslovně se zavazuje použít
dotaci na daný účel, na který mu byla dotace poskytnuta, a to v rozsahu uvedeném v ČI. 2 odst. l této
smlouvy, po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu, tedy po dobu 5 let od poskytnutí
dotace.

2. Příjemce je povinen zajistit řádný provoz a údržbu nové domovní ČOV a uchovávat dokumentaci,
a to po celou dobu udržitelnosti uvedenou v ČI. 5 odst. l této smlouvy. Příjemce je v době udržitelnosti
oprávněn vyměnit předmět dotace za jiný systém čištění odpadních vod se stejnými nebo lepšími
ekologickými parametry pouze s předchozím souhlasem poskytovatele. Tuto výměnu je povinen
příjemce neprodleně písemně oznámit poskytovateli dotace.

3. Příjemce je povinen umožnit provedení kontroly a spolupracovat s kontrolními orgány ze strany
poskytovatele a třetích osob pověřených poskytovatelem. Zejména je povinen umožnit provedení
kontroly a spolupracovat s kontrolními orgány poskytovatele dotace, s kontrolními orgány
Ministerstva životního prostředí, Státního fondu životního prostředí České republiky, Ministerstva
financí České republiky, orgány finanční správy. Těmto subjektům je povinen příjemce zpřístupnit
veškerou dokumentaci k projektu. Kontrolou se rozumí provedení kontroly nové domácí Čistírny
odpadních vod na místě, a to v souladu se zákonem o finanční kontrole a zákonem č. 255/2012 Sb.,
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, jakož i kontrola veškerých činností
a dokumentů související s dotací a předmětem výstavby domácí čistírny odpadních vod.

4. Příjemce je povinen po dobu udržitelnosti, tj. po dobu 5
osob, jimž zcizuje nebo přenechává nemovitou věc, k
odpadních vod k užívání, možnost kontroly dle odst. 3
vyplývajících z této smlouvy. Porušení této povinnosti
důvodem pro vrácení poskytnutých finančních prostředků.

let od poskytnutí dotace, zajistit u třetích
níž byla pořízena nová domácí čistírna
tohoto článku a převzetí všech závazků
je porušením dotačních podmínek a je

5. Příjemce je povinen realizovat opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnosprávní
kontrole, která mu byla uložena orgány uvedenými v odst. 3 tohoto článku, na základě prováděných
kontrol, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovených příslušnými kontrolními
orgány.

6. Příjemce je povinen při peněžních operacích dle ČI. 6 této smlouvy převést bezhotovostně peněžní
prostředky na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a při těchto peněžních operacích
bude vždy uvádět jako variabilní symbol číslo této smlouvy.

7. Příjemce je povinen neprodleně informovat poskytovatele o všech změnách ve vlastnických
právech příjemce k nemovité věci či v jeho identifikačních údajích, nejpozději však do 10 dnů ode
dne, kdy změna nastala. Povinnost informovat podle tohoto bodu se vztahuje na příjemce po celou
dobu udržitelnosti. Porušení této povinnosti je porušením dotačních podmínek a je důvodem pro
vrácení poskytnutých finančních prostředků.

8. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých
byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit tuto skutečnost poskytovateli neprodleně po
zjištění zmčny.



9. Příjemce dotace prohlašuje, že splňuje a bude splňovat všechny podmínky a povinnosti, jakož
i dodržovat všechny povinnosti stanovené ve Směrnici č. S 3/2024 Města Dolní Poustevna ze dne
29. 11. 2024 schválenou usnesením Zastupitelstva Města Dolní Poustevna č. 347/24 ze dne
28. 11. 2024.

ČI. 6 Porušení rozpoČtové kázně

1. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení rozpočtové kázně dle
ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, v případě porušení Směrnice Města Dolní Poustevna ze dne 29. 11.2024
č. 347/24, porušení rozhodnutí o přiznání dotace či porušení této smlouvy, je povinen příjemce vrátit
poskytovateli zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně
vyměřeného penále.

2. Porušení povinností příjemce uvedené v či. 5 odst. 6 až 8 je považováno za porušení méně závažné
ve smyslu § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a odvod za toto porušení
je stanoven ve výši l % z poskytnuté dotace za každé toto porušení, není-li v této smlouvě stanoveno
jinak.

3. Porušením rozpočtové kázně je rovněž případ, kdy by nebyly splněny současnč podmínky
stanovené v ČI. 3 odst. 2 a odst. 3 této smlouvy nejpozději do 31. 7. 2026. Pokud by nebyly splněny
obě podmínky pro poskytnutí dotace nejpozději do 31. 7. 2026, je příjemce povinen již poskytnuté
finanční prostředky poskytovateli vrátit. V pochybnostech se má za to, že jsou splněny podmínky pro
vrácení dotace.

ČI. 7 Zrušení smlouvy

l. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst.
1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, souhlasí s návrhem, smlouva zaniká
dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které
byl návrh doručen, nesouhlasí s návrhem, smlouva nezaniká.

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost
stanovenou touto smlouvou. výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím
výpovědní lhůty, která Činí 15 dní od doručení výpovědi příjemci dotace. Vypoví-li poskytovatel
smlouvu, je příjemce povinen vrátit všechny přijaté prostředky převodem na účet poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 5 dnů od uplynutí výpovědní doby.

ČI. 8 Ostatní ujednání

l. Příjemce souhlasí se zpracováním osobních údajů, které sdělil poskytovateli v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona o ochraně osobních údajů pro účely administrace projektu a dále
souhlasí s tím, aby poskytovatel poskytoval jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele
(zejména Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo financí České republiky a Státní fond
životního prostředí České republiky), a to výhradně za uvedeným účelem.

2. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva může být poskytnuta případným žadatelům o informaci
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a zároveň může být zveřejněna.



3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných
a číslovaných dodatků.

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající
příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

5. Tato smlouva se uzavírá v souladu s programem Města Dolní Poustevna ,,Domovní čistírny
odpadních vod občanům města Dolní Poustevna", který byl schválen usnesením Zastupitelstva Města
Dolní Poustevna č. 347/24 ze dne 28. 11. 2024.

6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník obdrží po jednom
vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky.

7. Účastníci této smlouvy jejím podpisem stvrzují, že si ji před jejím podpisem přečetli, jejímu obsahu
rozumí a podepisují ji na základě své pravé a svobodné vůle.

Doložka platnosti právního úkonu města dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů: Na straně Města Dolní Poustevna o dotaci, která je předmětem smlouvy,
a o uzavření této smlouvy, rozhodlo Zastupitelstvo Města Dolní Poustevna usnesením číslo 27/25b
ze dne 30. 1. 2025.

V Ž). Pu 45/e-'ta. dnea'.:2:2025

...
Robert leč. tarosta %,,%sV

příjemce




